Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 4 имени Г.М. Дуба

станицы Крыловской муниципального образования

Ленинградский район

ПРИКАЗ

03.02.2025 г.                       № 14/1-осн

станица Крыловская

 О проведении защиты проектных работ учащимися 5-11 классов

в 2024-2025 учебном году

На основании «Положения о проектной и учебно-исследовательской

деятельности учащихся 5-9 классов  МБОУ СОШ № 4, участвующих в

реализации ФГОС ООО» и «Положения об индивидуальной проектной

деятельности МБОУ СОШ №4 в рамках реализации ФГОС СОО», в

соответствии с требованиями федерального государственного

образовательного стандарта основного общего и среднего общего образования

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 24 февраля по 28 февраля 2025 г. защиту проектных

работ учащимися 5-11 классов, участвующими в реализации ФГОС

ООО и ФГОС СОО.

2. Утвердить график проведения защиты проектных работ учащимися 5-

11-х классов (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри при защите проектных работ учащимися 5-11-х

классов (приложение №2).

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Качуру Е.В.

Директор МБОУ СОШ № 4              О.Г. Науменко

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем директора

по учебно-воспитательной работе        Е.В. Качура

Приложение № 1

к приказу МБОУ СОШ № 4

от 03.02.2025 г. № 14/1-осн

График проведения защиты проектных работ

обучающимися 5-11-х классов в 2024-2025 учебном году

1. Защита коллективных проектов учащихся 5А класса.
24.02.2025 г., классный руководитель Шмакова Н.Ю.

№  Ф.И. учащихся
Тема проекта

Ф.И.О. руководителя

проекта

1.  Валуцкая Ксения  «Показатели здоровья

человека» - групповой проект

Шмакова Н.Ю.

2.  Голинская Валерия

3.  Деркач Артём

4.  Дыбка Виктор

5.  Компаниец Ангелина

6.  Лукаш Сергей

7.  Макаренков Кирилл

8.  Нетиков Александр

9.  Оганнисян Виолетта

10.  Пореченкова Ангелина

11.  Прокопчук Диана

12.  Симонова Софья

13.  Сорокина Динара

14.  Тарута Артур

2. Защита коллективных проектов учащихся 5Б класса.
24.02.2025 г., классный руководитель Шпак Н.Н.

№  Ф.И. учащихся
Тема проекта

Ф.И.О. руководителя

проекта

1.  Абашев Данил  «Выращивание рассады

томатов для школьной

теплицы»- групповой проект

Шпак Н.Н.

2.  Бабанов Антон

3.  Живидченко Дарьяна

4.  Задулая Екатерина

5.  Землянушнов Александр

6.  Качура Илларион

7.  Лескина Александра

8.  Магомедова Аминат

9.  Масько Михаил

10.  Мельник Кира

11.  Миронов Алексей

12.  Пентюх Артём

13.  Решетняк Арсений

14.  Руди Софья

15.  Садырев Всеволод

16.  Чуб Владислав

17.  Шепилова Арина

18.  Яблонская Анастасия

3. Защита коллективных проектов учащихся 6А класса.

26.02.2025 г., классный руководитель Роднина О.А.

№  Ф.И. учащихся
Тема проекта

Ф.И.О. руководителя

проекта

1.  Авдеенко Арсений  «Подвижные казачьи игры –

основа здорового образа

жизни» - групповой проект

Роднина О.А.

2.  Алферьев Матвей

3.  Борблик Владислав

4.  Ванаева Ксения

5.  Горулько Злата

6.  Запекина Александра

7.  Камалян Лариса

8.  Ковалёв Данил

9.  Козин Иллона

10.  Кружилин Дмитрий

11.  Маммедова Милана

12.  Марченко Наталья

13.  Марченко Таисия

14.  Махашвили Ульяна

15.  Мельник Злата

16.  Немченко Иван

17.  Прокопчук Инга

18.  Псалом Тимофей

19.  Савченко Захар

20.  Сазонов Алексей

21.  Стороженко Дария

22.  Стоякин Юрий

23.  Строганов Владислав

24.  Тебекин Сергей

25.  Терехова Татьяна

26.  Хараева Татьяна

27.  Шабанова Вероника

28.  Яценко Даниил

4. Защита коллективных проектов учащихся 7 класса.
25.02.2025 г., классный руководитель Афоненкова О.А.

№  Ф.И. учащихся
Тема проекта

Ф.И.О. руководителя

проекта

1.  Алферьева Азалия  «Традиционные нравственные

ценности в заповедях

казаков» - групповой проект

Афоненкова О.А.

2.  Бондарь Диана

3.  Волошин Артём

4.  Едигарьева Валерия

5.  Землянушнова Виктория

6.  Карташов Даниил

7.  Коренюк Алиса

8.  Костин Максим

9.  Куранов Денис

10.  Лескин Степан

11.  Магомедова Зайнаб

12.  Мирхайдарова

Маргарита

13.  Полонская Полина

14.  Рубан Александр

15.  Рыжакова Кира

16.  Савичев Владимир

17.  Симонов Владислав

18.  Титорогина Анастасия

19.  Чуб Иван

20.  Шпак Захар

21.  Шпак Савелий

5. Защита индивидуальных и групповых проектов учащихся 8А класса.
25.02.2025 г., классный руководитель Кузько В.О.

№  Ф.И. учащихся
Тема проекта

Ф.И.О. руководителя

проекта

1.  Егоркин Александр

«Вредные привычки»

Кузько В.О.

2.  Мусаев Руслан

3.  Магомедов Хассан

4.  Халин Николай
«Любимый вид спорта -

футбол»

Кузько В.О.

5.  Кутенев  Артём

6.  Дейкало Андрей

7.  Георгица Юлия

«Окрашивание волос»

Кузько В.О.

8.  Нестерова Анастасия

9.  Тимошенко Варвара

10.  Погорелая Эвелина
«Алмазная картина»

Кузько В.О.

11.  Петрова Полина

12.  Зайцева София
«Самые необычные картины»

Кузько В.О.

13.  Киняйкина Анастасия

14.  Глущенко Никита «Безопасность в Интернете» Кузько В.О.

15.  Жиганов Николай «Спорт в моей жизни» Кузько В.О.

6. Защита индивидуальных проектов учащихся 9 класса.
27.02.2025 г., классный руководитель Пахомова О.А.

№  Фамилия, имя учащегося Тема проектной работы Научный

руководитель

1 Безгин Егор  «Чай» Пахомова О.А.

2 Васильев Александр  «Депрессивное расстройство у

подростков»

Шпак Н.Н.

3 Геджадзе Тамара  «Культура Грузии» Каграманян Э.Э.

4 Горяинова Юлиана  «Индикаторные свойства

растений»

Шпак Н.Н.

5 Гришин Артём  «Искусственный интеллект в

современном мире»

Горбач О.Ю.

6 Гусев Мирослав  «Карты Таро и эзотерика - магия

или простая психология»

Кузнецова В.

7 Деркач Артур  «История мотоциклов.

Современные марки"

Кузько В.О.

8 Качура Камилла  «Традиционные блюда народов

России»

Богомолова Н.В.

9 Коряко Кристина «Буктрейлеры и их влияние на

повышения интереса к чтению»

Голайдо Н.П.

10 Крючкова Николь  «Волшебство из атласных лент» Богомолова Н.В.

11 Кучина Дарья  «Как улучшить память

человека?»

Шпак Н.Н.

12 Ларионова София  «Социально- психологические

особенности молодежных

субкультур»

Каграманян Э.Э.

13 Левченко Дарья  «Я-будущий кондитер» Богомолова Н.В.

14 Магомедова Джамиля  «Терроризм-глобальная проблема

современности»

Кузько В. О

15 Махашвили Илья  «Вода – источник жизни» Каграманян Э.Э.

16 Никитенко Мария  «Букет из атласных лент» Богомолова Н.В.

17 Острик Виктория  «Профилактика подростковой

преступности»

Каграманян Э.Э.

18 Погребнова Анастасия  «Нестареющая мода,

цикличность стилей одежды»

Богомолова Н.В.

19 Прокопенко Святослав  «История становления

мотоциклетного спорта»

Кузько В.О

20 Ревунова Екатерина  «Красота на кончиках пальцев» Пахомова О.А.

21 Стороженко Дмитрий  «Допинг в спорте» Бугаева Д.Ю.

22 Тарянская Анастасия  «Население Китая и

художественная каллиграфия:

отражение культуры

Поднебесной»

Каграманян Э.Э.

23 Татар Василий  «Феномен леворукости» Шпак Н.Н.

24 Твердохлеб Карина  «Выращивание комнатного

растения из листа»

Шпак Н.Н

25 Тихоненко Александр  «Качество бензина» Каграманян Э.Э.

26 Ушкань София «Национальные кухни народов

мира. Пельмени»

Богомолова Н.В.

27 Чудина Дарья  «Кристаллы вокруг нас» Каграманян Э.Э.

28 Шпак Александра «Влияние кофеина на организм

человека»

Шпак Н.Н.

29 Юхно Милена  «Гребля на байдарках и каноэ» Бугаева Д.Ю.

7. Защита индивидуальных проектов учащихся 10 класса

28.02.2025 г., классный руководитель Бугаева Д.Ю.

№  Ф.И. учащихся
Тема проекта

Ф.И.О. руководителя

проекта

1.  Васильцова Эльвира «Как добиться фигуры своей

мечты с помощью тренировок»

Шпак Н.Н.

2.  Голайдо Дарья «Здесь милой Отчизны околица» Голайдо Н.П.

3.  Евдокимов Вячеслав «3D печать с использованием

робота-манипулятора «Dobot

magician»

Горбач О.Ю.

4.
Каменев Дмитрий

«Параолимпийские виды

спорта»

Бугаева Д.Ю.

5.  Ковалёва Полина «Птицеводство» Шпак Н.Н.

6.
Лещенко Валерий

«Травматизм на уроках

физической культуры»

Бугаева Д.Ю.

7.
Мазикина София

«Создание закрытой

экосистемы»

Шпак Н.Н.

8.  Матюшина Валерия «Роль никнеймов в интернете» Шпак Н.Н.

9.
Петрова Александра

«Советский стиль 1950-1960

годов»

Бугаева Д.Ю.

10.  Проценко Арина «Бот в телеграм как инструмент Горбач О.Ю.

https://obuchonok.ru/node/7606
https://obuchonok.ru/node/7606

подготовки к ГИА:

эффективность, возможности и

перспективы использования»

11.  Садчикова Софья «Многодетная семья» Шпак Н.Н.

12.  Татиосьянц

Константин

«Разминка как путь к успеху в

национальных видах  порта»

Бугаева Д.Ю.

13.
Трофимов Ярослав

«СВОих не бросаем:

изготовление окопных свечей»

Бугаева Д.Ю.

14.  Яблонская Екатерина «Династия полиции в моей

семье»

Шпак Н.Н.

8. Защита индивидуальных проектов учащихся 11 класса

26.02.2025 г., классный руководитель Голайдо Н.П.

№

п/п

Ф.И. учащихся
Тема проекта

Ф.И.О. руководителя

проекта

1.  Абдулмажидова  Диана  «Мошенничество в Интернете» Шпак Н.Н.

2.  Жарина Кира  «Правый приток  реки Кубань -

Челбас»

Шпак Н.Н.

3.  Заливацкая Маргарита  «Вредные привычки и их

влияние на здоровье человека»

Шпак Н.Н.

4.  Постникова Анастасия  «Спортивное питание и

биологические активные

добавки»

Бугаева Д.Ю.

5.  Радьков Владислав  «Метеостанция: можно ли

предсказать погоду не выходя из

дома?»

Евдокимов В.В.

6.  Рудомаха Арина  «Алоэ – зелёный доктор»

Шпак Н.Н.

7.  Спожака Роман  «Основные методы коррекции

фигуры с помощью физических

упражнений»

Шпак Н.Н.

Директор МБОУ СОШ №4       О.Г. Науменко

Приложение № 2

к приказу МБОУ СОШ № 4

от 03.02.2025 г. № 14/1-осн

Состав жюри при защите проектных работ обучающимися 5-11 классов

в 2024-2025 учебном году

Председатель жюри: директор МБОУ СОШ №4 Науменко О.Г.

Члены жюри:       зам. директора по УВР Качура Е.В.

         зам. директора по ВР Радченко Т.Н.

         зам. директора по УМР Горбач О.Ю.

         советник директора по воспитанию Кузько В.О.

         учитель-логопед Аулова Е.А.

      педагог-библиотекарь Богомолова Н.Ю.

         педагог-организатор Крылевская Н.С.

Директор МБОУ СОШ№4      О.Г. Науменко

		2025-03-31T10:20:09+0300
	МБОУ СОШ № 4
	Науменко Ольга Геннадиевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью